Edição 1.493 | Ano 9
18 de outubro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATA
REPUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA - EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO PRESENCIAL
RESULTADO DE JULGAMENTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 0XMFC7X4-ACVYWCTU-NKPGFMTU-IS5QODNM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 01 AO CONTRATO Nº. 247/2020

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: RJV EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA,  pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o n° 17.646.285/0001-14, situada no endereço a Avenida Castro Alves n° 136, Bairro
Centro, Tapiramutá, estado Bahia, CEP Nº. 44.840-000.

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de valores por aumento de quantitativo.

DO ACRÉSCIMO
Pelo presente Termo, fica acrescido ao Contrato nº. 247/2020, no termo do § 1º, do artigo 65, da lei Federal
8.666/93 e Cláusula Décima, o percentual em 24,29% (vinte e quatro virgula vinte e nove por cento).

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original e do
Primeiro ao segundo Termos Aditivos, não expressamente alteradas por este Termo.

DATA DA ASSINATURA: 13/10/2021.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.493 | Ano 9
18 de outubro de 2021

Página 3

EXTRATODE ADITIVO

Certificação Digital: 0XMFC7X4-ACVYWCTU-NKPGFMTU-IS5QODNM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE ATA 042/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

1. OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA
EM  LOCAÇÃO  DE  MAQUINAS  E  VEÍCULOS  AUTOMOTORES  E  OUTROS,
PARA REALIZAR SERVIÇOS DE APOIO A LIMPEZA PÚBLICA DO MUNICÍPIO
DE ALCOBAÇA – BA  , ,PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO
“MENOR PREÇO GLOBAL.”.COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE
12 MESES.

RESUMO  DA ATA:  Fica  registrado  o  menor  valor  em favor  da  empresa  licitante  SOLUR
SOLUÇÕES E LIMPEZA URBANA LTDA,  inscrita no CNPJ nº 16.813.881/0001-08.

ITEM DESCRIÇÃO
UND QUANT VALOR VALOR

TOTAL
MARCA

1

Retroescavadeira. (Máquina  Retro
escavadeira  C/  Carregadeira  sobre  pneus

76hp Transmissão Mecânica).O objeto trata
da  locação  de  veículo  incluso

pessoal(motorista/operador) e combustível

H 8.000 R$ 97,53 R$

780.240,00

NEW

HOLLAND/B9

5B

2

Trator De Esteira.  (Trator C/ Carregadeira

sobre esteira, potência mínima 170hp, com
lâmina  frontal  tamanho  mínimo  de  3,00

metros de comprimento por 0,60 de altura)
O objeto trata da locação de veículo incluso

pessoal(motorista/operador) e combustível

H 10.000 R$

156,05

R$

1.560.500,0

0

NEW

HOLLAND/D1

70

3

Caminhão coletor  compactador.  (Coletor

de resíduos sólidos com compactação pela
traseira,  com  capacidade  volumétrica

mínima de 12 m³ e potência de motor  de
186cv. Equipados  com sinalização  sonora

para  marcha  a  ré  e  equipados  com  os
demais  equipamentos  e  dispositivos

conforme legislação em vigor. O objeto trata
da  locação  de  veículo  incluso  pessoal

(motorista/operador) e combustível.

H 12.000 R$

126,79

R$

1.521.480,0

0

MERCEDES

BENZ/ATEGO

1729

4

Caminhão  basculante  tipo  toco (4-6m³

potência de motor  não inferior a 130cv).O
objeto trata da locação de veículo incluso

pessoal(motorista/operador) e combustível

H 10.000 R$ 92,65 R$

926.500,00

FORD/CARG

O1519

5

Caminhão  Carroceria  Tipo  Toco
(capacidade mínima de 8.500 quilogramas,
potência  motor  não  inferior  a  130cv).  O

objeto trata da locação de veículo incluso
pessoal (motorista/operador) e combustível

H 7.000 R$ 92,65 R$

648.550,00

VOLKSWAGE

M/WORK

13.190

6 Caminhão  Limpa  Fossa. (Caminhão
tanque  tipo  toco,  capacidade  mínima  de

8.000 litros,  potência  motor  não inferior  a
130cv). O objeto trata da locação de veículo

incluso  pessoal  (motorista/operador)  e

H 5.000 R$ 92,65 R$

463.250,00

FORD  /

CARGO2422

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.493 | Ano 9
18 de outubro de 2021

Página 4

REPUBLICAÇÃO EXTRATODE ATADE REGISTRODE PREÇO

Certificação Digital: 0XMFC7X4-ACVYWCTU-NKPGFMTU-IS5QODNM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

combustível

Data de validade: 12/07/2021 a 12/07/2022

Alcobaça/BA, 12 de julho de 2021

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.493 | Ano 9
18 de outubro de 2021

Página 5

Certificação Digital: 0XMFC7X4-ACVYWCTU-NKPGFMTU-IS5QODNM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

ERRATA – EXTRATO DE CONTRATO

No Termo de Extrato de Contrato nº. 280/2021, publicado no Diário Oficial On-line do Município,
em 07/10/2021. Onde se lê: “OBJETO: Aquisição de equipamento de informática para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Turismo, conforme Processo Administrativo nº.
027/2021”  Leia-se:  “OBJETO:  Aquisição  de  equipamento  de  informática  para  atender  as
necessidades  do  Setor  de  Compras  e  Contratos,  conforme  Processo  Administrativo  nº.
103/2021”. Alcobaça/ BA, 18 de outubro de 2021. Givaldo Muniz – Prefeito Municipal.

Edição 1.493 | Ano 9
18 de outubro de 2021

Página 6

ERRATA - EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: 0XMFC7X4-ACVYWCTU-NKPGFMTU-IS5QODNM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP PR39-2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Alcobaça, em conformidade com a Lei Federal

10.520/02 e disposições do edital de Licitação do Pregão Presencial SRP PR39-2021,

que  tem  como  objeto  a  contratação  de  sociedade  empresarial  especializada  em

fornecimento de gêneros alimenticios, para atender futuras demandas da secretaria de

saúde  (CAPS  –  centro  de  atenção  Psicossocial),  declara  habilitada  e  vencedora  a

empresa  GIRAMAIS  COMERCIO  DE  ALIMENTOS  EIRELI  –  CNPJ

18.828.819/0001-07,  para  os  itens  1  ao  85.  Alcobaça/BA,  18  de  outubro  de  2021.

Raphael Miotto Hortolani – Pregoeiro.

Edição 1.493 | Ano 9
18 de outubro de 2021

Página 7

RESULTADODE JULGAMENTO

Certificação Digital: 0XMFC7X4-ACVYWCTU-NKPGFMTU-IS5QODNM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO

	ATA
	REPUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

	ERRATA
	ERRATA - EXTRATO DE CONTRATO

	PREGÃO PRESENCIAL
	RESULTADO DE JULGAMENTO

		2021-10-18T16:29:38-0300